dis if retrofeodis , if dominiis , if rébus alìis •

Si vero totum Imperium , vel fi aliqua magna

pars ipfius acquiratur , Nos ad requifitìonem di

íli Régis , aut eìus baredum , tenebimur facere

quatuor partes de tota illa acquifitìone , if pro

honore ipfius Régis volumus if concedìmus quod

ipse eligat if accipiat ilLm partem qua fibi pla-

cuerit , faluìs femper conuentionibus if conditio-

nibus antediffis . Volumus etiam if concedìmus

quod pradiíla omnia teneat if pojfideat libère

cum omni dominio if iuflìtia qua babemus , vel

haberì debemus , in parte qua nobis débet rema-

nere ■ Nec ratione buiusmodi donatìonis Rex ipse

tenebitur nobis , aut baredibus nostri s , aut Im

perio Romaniz , ad aliquodferuitium , nìfi quan

tum fibi spontanée placuerit , quandiu manere vo-

luerit in terra diíli Imperij . Cum autem erit

abfens , tenebitur , if baredes fui . pro quibusli-

bet mille hyperperatis terra fecundum commu-

nem astìmatìonem Romanis: , feu Romani Impe

rij , quas ibi babebunt , tenere ibidem pro desen-

fione terra vnum Militem , vel duos Ballistarios

équités fecundum confuetudines diíli Imperij . Poft

deceffum vero ipfius Régis tenebuntur baredes

b iij
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fui facese nabis if baredìbus nestris bomagìum

ligium ai vfùs if confietudines Imperìj nostri ,

if seruitium de minibus if Balifiariis , prout

fuperius est expre/fum . Promittimus etìam quod

non bona fide diffum Regem iuuabimus in reten-

tione if conferuatione quarta partis sua pradh

Sa fumptìbus propriis contra omnes , if spécia

liser contra inimicoi fidei Cbriftiana ; if ad bac

omnia if fingula fupradiffa [truanda obligamus

nos i? promittimus nos bona fide ea tenere , com-

plere if obseruare , /sape diffus Jtex Theobald,

personaliter accédât in terrant Imperij memorati .

Et insuper obligamus nos if promittimus quod

Philìppus filius noster pro se if baredìbus fuis

Edit. Paris ■luP,a^'Sa omnia if fingula fecundum canditiones

far. 1,1. tramiffas laudabìt , concèdes if acceptabit , &

de non venìendo contra se légitime suis patent}-

bus Litteris obligabit . In cuius tei tcftimonium

Lifteras nostras prafentes dedìmus Bulla no-

slra aurea roboratas , nestris carafferibus rubeis

Imperialibus ìnfignitas. Datum Parisiis ann. Do-

mini millefimo ducentesimo fexagefimo offauo ,

menÇe Martij , ImperiJ noftri anno vicefimo nono .

Ces Lettres sont scellées d' vne Bulle d' or ,

de laquelle i' ay parlé en mes Obseruations

fur 1" Histoire de Ville-Hardoûin , N- 137.

Extraie de l'original gardé ait Trésor des Chartes

du Roy , Laiette, Courtenay , N. 1.

I l S 9. TTN I V E R S I S prafentes Litteras infpeffuris ,

V Frater Ioannes de Capriaco fanffa domus

Eofpitalìì Ierufalem tenens locum Prioris diffa

domus in Francia , Salut em in Domino . Notum

facimus quod cum contentio verteretur diu inter

nos ex vna parte , if illustrem virum domìnum

Balduinum Dei gratia Impcratorem Romaniœ

ex altéra , super eo vldelicet quod nos dicebamus

nos babere altam Iustitiam in quìbufdam nundi-

nis quas nos habemus in fefto B. Bartbolomai

annuatim apud Montem-Aíardi in terra de Cur-

tiniaco , if super quibusdam bofpitibus nestris

quos babemus apud Curtiniacum, in quìbus nos

volebamus omnimodam Iustitiam . feu domìnìum

exercere , nec ìpsos tempore pradìffo domino Im-

peratorì in aliquo obedire , if super centum soli-

dis Paris, quos nos petebamus annuatim in pra-

pofitura de Curtiniaco , de quìbus centum solidis

dìcebat diffus Imperator se nobis nìfi ad viginti

falidos Paris non tenerì . Tandem , de bonorum

virorum if fratrum nostrorum confilio if ajsensu ,

inter nos if diffum Imperatorem super diffis con-

tentionìbus affum est in hune modum : videlicet

quod nos quitauimus diffo domino Imperatori if

fuis baredìbus dìffas nundìnas cum fuis pertì-

nentiis in perpetuum , nullum tus vel dominium

nobis in eìsdem de catero reclamantes • Et Im

perator ad quemeumque locum voluerit in terra

sua de Curtiniaco tenetur if débet transferre

nundìnas antedìffas , if nos ab bofpitibus nostris

pradiffis quos nunc babemus apud Curtiniacum ,

if ab aliis bofpitibus , fi quos ibidem nos babe

re contigerìt in futurum , omnes cenfus nojlros if

redditus semper recìpìemus , prout confueuimus ,

in perpetuum pacifiée if quìete , if ipfi bofpites

tiostri ad rédhibitions if confuetudines villa if

Caftri de Curtiniaco , ficut bofpites Monachorum

if aliorum relìgìosorum eiusdem villa oblìgatì di-

80 domino Imperatori if suis baredìbus de ca

tero tenebuntur. Nos vero diffos centum folidos

Paris in prapofitura if cenfibus eiusdem villa

de Curtiniaco annuatim ex nunc if in perpetuum

percìpìemus pacifiée & quiete , videlicet medie-

tatem infra offauam Omnium Sanfforum , if

aliam medietatem infra offauam Afcenfionis se-

quentis . Nolumus autem quod ifla concordantia

inter nos if diffum domìnum Imperatorem fiefa-

8a pojfit nobis in aliis iuribus , iustitiis , feu do-

miniis nostris qua. babemus , vel babere poteri-

mus in Caftellania de Curtiniaco , aliquod pra-